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W skrócie 

• Rok 2025 – jeśli chodzi o wydarzenie krajowe – w świadomości społecznej 

zdominowały wybory prezydenckie. Prawie połowa badanych (49,9%) 

wymieniła majowe głosowanie i wybór Karola Nawrockiego na najwyższy 

urząd w Polsce jako wydarzenie roku. Inne wydarzenia pozostają daleko 

w tyle, wskazywało je po mniej niż 2% badanych. 

• Jeśli chodzi o arenę międzynarodową, Polacy za najważniejszą kwestię 

w   2025 roku uznali wybory prezydenckie i ponowne objęcie urzędu 

prezydenta Stanów Zjednoczonych przez Donalda Trumpa oraz jego 

ubiegłoroczne decyzje (26,4%). 

• Na kolejnych miejscach rankingu wydarzeń światowych znalazły się kwestie 

związane ze zbrojnymi konfliktami i wojnami na świecie, przede wszystkim 

trwająca napaść Rosji na Ukrainę (12,3%). Dla 6,9% respondentów 

najważniejsza w minionym roku była wojna na Bliskim Wschodzie, 

rozpoczęta agresją Hamasu na Izrael, a zakończona całkowitym 

zniszczeniem strefy Gazy przez Izrael i cierpieniami ludności cywilnej. 
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W styczniu1 tradycyjnie zapytaliśmy Polaków – w pytaniu otwartym, czyli takim, w którym 

respondenci samodzielnie formułują odpowiedzi – o najważniejsze, ich zdaniem, wydarzenie 

minionego roku. Prosiliśmy o wymienienie takiego zdarzenia, które było najważniejsze dla Polski, 

oraz takiego, które – według nich – było najbardziej znaczące w skali międzynarodowej. 

A jak wyglądały diagnozy Polaków na przestrzeni ostatnich lat? W 2018 roku badani za najważniejsze 

wydarzenie w Polsce uznali obchody stulecia odzyskania niepodległości. Rok później, w 2019, 

wypowiedzi respondentów zdominowały różne typy demokratycznych głosowań. Za najważniejsze 

wydarzenie w kraju zostały uznane wybory parlamentarne, a także – choć dużo mniejszej mierze – 

wybory do Parlamentu Europejskiego. Z kolei w roku 2020 ogólnoświatowa epidemia przeorała niemal 

wszystkie dziedziny życia społecznego, gospodarczego, politycznego i kulturalnego, sprawiając, 

że nic nie było już takie jak wcześniej. Zrozumiałe jest, że zarówno w skali międzynarodowej, jak 

i krajowej, wydarzeniem roku stał się wybuch epidemii koronawirusa. Również w kolejnym, 2021 

roku, najważniejszym wydarzeniem pozostawała pandemia COVID-19. Jednak w wymiarze krajowym 

tylko niewiele mniej wskazań uzyskało pojawienie się na naszej granicy z Białorusią uchodźców, 

głównie z Bliskiego Wschodu i Afganistanu – element wojny hybrydowej, sponsorowany przez reżim 

Łukaszenki i Rosję, będący, jak się później okazało, próbą osłabienia Polski, a także całej Unii 

Europejskiej w przededniu ataku Rosji na Ukrainę. W kolejnym, 2022 roku, zarówno w wymiarze 

międzynarodowym, jak i w skali kraju, najważniejszym wydarzeniem stała się wywołana przez Rosję 

wojna w Ukrainie oraz jej różnorodne konsekwencje. 

Z kolei w roku 2023, zdaniem Polaków, najważniejszymi zdarzeniami w skali międzynarodowej były 

konflikty zbrojne – z jednej strony nadal wojna w Ukrainie, a z drugiej kolejny międzynarodowy 

konflikt, który wybuchł z nową siłą po terrorystycznym ataku Hamasu na Izrael – wojna w Strefie 

Gazy. Natomiast w Polsce zdecydowanie najważniejsze okazały się wybory parlamentarne, 

a właściwie ich rezultat – zwycięstwo demokratycznej opozycji i koniec rządów PiS. 

 

1 Badanie „Aktualne problemy i wydarzenia” (429) przeprowadzono w ramach procedury mixed-mode na reprezentatywnej 
imiennej próbie pełnoletnich mieszkańców Polski, wylosowanej z rejestru PESEL. 

Każdy respondent wybierał samodzielnie jedną z metod:  
– wywiad bezpośredni z udziałem ankietera (metoda CAPI),  
– wywiad telefoniczny po skontaktowaniu się z ankieterem CBOS (CATI) – dane kontaktowe respondent otrzymywał w liście 
zapowiednim od CBOS,  
– samodzielne wypełnienie ankiety internetowej (CAWI), do której dostęp był możliwy na podstawie loginu i hasła przekazanego 
respondentowi w liście zapowiednim od CBOS. 

We wszystkich trzech przypadkach ankieta miała taki sam zestaw pytań oraz strukturę. Badanie zrealizowano w dniach  
8–20 stycznia 2026 roku na próbie liczącej 938 osób (w tym: 55,5% metodą CAPI, 26,4% – CATI i 18,0% – CAWI). 

CBOS realizuje badania statutowe w ramach opisanej wyżej procedury od maja 2020 roku, w każdym przypadku podając proporcję 
wywiadów bezpośrednich, telefonicznych i internetowych. 
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Również w 2024 roku w skali kraju najistotniejsze okazały się zmiany polityczne zachodzące w kraju, 

najczęściej mówiono o zmianie obozu rządowego, utrzymaniu koalicyjnego rządu i całej koalicji 

15 października, odsunięciu Prawa i Sprawiedliwości od władzy oraz o powrocie demokracji (14%). 

Drugim wydarzeniem wskazywanym relatywnie częściej (5,8%) była powódź na południu Polski oraz 

walka z jej skutkami. Na trzecim miejscu znalazły się wydarzenia zagraniczne, których konsekwencje 

dla naszego kraju i naszego regionu świata były znaczące – wybory w Stanach Zjednoczonych oraz 

ponowne objęcie urzędu prezydenta Stanów Zjednoczonych przez Donalda Trumpa. 

Również w wymiarze międzynarodowym w 2024 roku najważniejszy okazał się wynik wyborów 

prezydenckich w Stanach Zjednoczonych i ponowny wybór Donalda Trumpa na najważniejsze 

stanowisko w tym kraju (46,2%). Na drugim miejscu znalazły się kwestie związane ze zbrojnymi 

konfliktami i wojnami na świecie, najczęściej za najważniejsze wydarzenie uznawano kontynuację 

napaści Rosji na Ukrainę (8,8%). 

WYDARZENIE ROKU W POLSCE 

W odróżnieniu od roku 2024, który pod względem znaczących wydarzeń rozgrywających się na terenie 

kraju okazał się w oczach Polaków mało wyrazisty, bez zdarzeń jednoznacznie zapadających w pamięć 

historyczną (47,6% odpowiedzi „trudno powiedzieć”), rok 2025 był odmienny – tylko nieco ponad 

jedna czwarta badanych (27,8%) nie umiała wskazać żadnego wydarzenia, które zasługiwałoby na 

miano wydarzenia roku. Na tle poprzednich lat to wynik średni. Dla porównania przypomnijmy, 

że odsetki odpowiedzi „trudno powiedzieć” kształtowały się w ostatnich kilku latach następująco: rok 

2020 – 23,0%, 2021 – 34,7%, 2022 – 30,6%, 2023 – 18,4%.  

Poza tym w ocenach roku 2024 prawie co dziesiąty badany (9,5%) stwierdził, że żadne krajowe 

wydarzenie nie było na tyle znaczące, by mogło być zaklasyfikowane jako wydarzenie roku. Obecnie, 

patrząc na rok 2025, podobną opinię wyraziło 10,9% respondentów. Odsetek tego typu wskazań należy 

do najwyższych w ostatnim pięcioleciu (rok 2020 – 5,5%, 2021 – 12,1%, 2022 – 7,8%, 2023 – 4,9%). 

W sumie jakieś konkretne wydarzenie jako najważniejsze w roku 2025 wymieniło nieco ponad trzy 

piąte badanych (61,3%), podczas gdy w roku ubiegłym było to tylko ponad dwie piąte (42,9%). 

Wydarzeniem, które w 2025 roku swym znaczeniem na arenie krajowej zdominowało wszystkie inne, 

były niewątpliwie wybory prezydenckie. Rok 2025 można określić jako rok prezydenckiej elekcji – 

prawie połowa badanych (49,9%) wymieniła majowe głosowanie i wybór Karola Nawrockiego na 

prezydenta jako wydarzenie roku. Inne wydarzenia pozostają daleko, daleko w tle.  

Mniej niż po 2% respondentów wskazało jeszcze na następujące wydarzenia: wysiłki rządu w celu 

uzdrowienia sytuacji i naprawy wymiaru sprawiedliwości, wybór nowego ministra sprawiedliwości, 

mówiono także o pracy rządu Donalda Tuska w ogóle oraz o utrzymywaniu się koalicji i większości 

rządowej w Sejmie (1,7%). Nieliczni respondenci (1,5%) wymienili wojnę w Ukrainie i jej 

konsekwencje dla Polski, mówili o pomocy Ukrainie i Ukraińcom, a także o jej ograniczeniu oraz 
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o zaangażowaniu w działania na rzecz sprawiedliwego zakończenia tej wojny. Taki sam odsetek 

badanych wskazał na wypowiedzi i działania prezydenta Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa oraz 

ich skutki polityczne, znaczące dla Polski w 2025 roku (1,5%). Niewiele mniejszy odsetek 

ankietowanych (1,3%) za najważniejsze wydarzenie roku 2025 uznał lot polskiego naukowca Sławosza 

Uznańskiego w kosmos. Podobny odsetek uważa, że najistotniejszym wydarzeniem była postawa 

nowo wybranego prezydenta Karola Nawrockiego wobec rządu, próba rewizji kompetencji prezydenta 

oraz wpływania na pracę rządu za pomocą instrumentalnego stosowania prezydenckiego prawa weta 

(1,3%). Minimalnie mniejszy odsetek badanych (1,1%) wymieniał rozmaitego rodzaju obchody 

i uroczystości jako najważniejsze wydarzenia w ubiegłym roku: mówiono o Święcie Niepodległości 

i marszu z tej okazji, święcie Wojska Polskiego, o rozmaitych uroczystościach okazjonalnych, jak 

obchody 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego czy rekonstrukcja oblężenia Malborka. Jeden na 

stu ankietowanych (1%) za najważniejszą dla minionego roku uznał dobrą sytuację gospodarczą czy 

wręcz boom gospodarczy w kraju, wzrost PKB czy przyrost inwestycji zagranicznych w Polsce. Mniej 

niż co setny badany wspominał jeszcze o naruszeniach przestrzeni powietrznej i atakach dronowych 

i cybernetycznych na Polskę ze strony Rosji i Białorusi (0,9%), uruchomieniu pieniędzy z KPO dla 

Polski (0,9%), rozmaitych aferach poprzedniej władzy, takich jak afera w Funduszu Sprawiedliwości 

oraz ucieczce przed polskim wymiarem sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry i Marcina Romanowskiego 

na Węgry (0,8%). Mniejsze odsetki pytanych wspominały w tym kontekście jeszcze o rozmaitych 

inwestycjach rozpoczynających się czy trwających w Polsce, takich jak CPK czy budowa elektrowni 

atomowej (0,4%), o różnych inwestycjach w dziedzinie obronności, takich jak zakup uzbrojenia czy 

uszczelnianie wschodniej granicy (0,4%), a także o kwestiach trudnych dla rządzących, takich jak 

powiększający się dług publiczny, rosnące ceny i społeczne niezadowolenie stąd płynące czy 

postrzegana jako zagrożenie dla polskiego rolnictwa umowa z krajami Mercosur (0,4%). Sporadycznie 

wspominano wydarzenia sportowe (0,3%), problemy służby zdrowia oraz różne inne problemy, także 

polityczne, oraz powodzie (po 0,2% wskazań). 
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CBOS 

Wydarzenie roku 2025 w Polsce  

Wybory prezydenckie, wybór Karola Nawrockiego na prezydenta, zaprzysiężenie Karola 
Nawrockiego, zmiana prezydenta, zwycięstwo Karola Nawrockiego 49,9% 

Praca rządu, próba naprawienia wymiaru sprawiedliwości, zmiany w sądownictwie – opinie 
pozytywne, wybór Waldemara Żurka na ministra sprawiedliwości, zmiana marszałka Sejmu, istnienie 
koalicji rządowej w Sejmie 1,7% 

Wojna w Ukrainie, pomoc Ukrainie, zaangażowanie, ograniczenie pomocy, udział w działaniach 
na rzecz zakończenia wojny 1,5% 

Wybór Donalda Trumpa i wszystko co dotyczy stosunków z USA, spotkania Nawrocki – Trump, 
polityka USA 1,5% 

Lot Polaka w kosmos, Sławosz Uznański w kosmosie 1,3% 

Trudne stosunki Nawrocki – Tusk, postawa prezydenta Karola Nawrockiego, sfałszowane wybory, 
veta prezydenta Karola Nawrockiego  1,3% 

Święta i uroczystości: Marsz Niepodległości, 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego, sylwester 
w Polsacie, święto wojska polskiego, rekonstrukcja oblężenia Malborka 1,1% 

Boom gospodarczy, większe inwestycje zagraniczne, wzrost PKB, opanowanie inflacji, wzrost 
gospodarczy, odkrycia złóż ropy i gazu na Bałtyku, inne wydarzenia gospodarcze 1,0% 

Drony na Polską, naruszenia przestrzeni powietrznej nad Polska, ataki cyfrowe i dronowe Rosji 
i Białorusi na Polskę 0,9% 

Pieniądze z KPO, pozyskanie pieniędzy z UE, prezydencja Polski w UE 0,9% 

Ucieczka Zbigniewa Ziobry i Marcina Romanowskiego, afery, Fundusz Sprawiedliwości, CPK, 
podejrzenie sfałszowania wyborów 0,8% 

Inwestycje: budowa CPK, transformacja energetyczna, budowa elektrowni atomowej, infrastruktura, 
nowe drogi 0,4% 

Inwestycje w dziedzinie obronności: zakup broni, ochrona granic 0,4% 

Niezadowolenie, drożyzna, powiększający się dług publiczny, umowa z krajami Mercosur, wzrost 
akcyzy na alkohol i papierosy, opinie negatywne o rządzie 0,4% 

Wydarzenia sportowe 0,3% 

Inne polityczne 0,3% 

Różne inne wydarzenia, powódź 0,2% 

Problemy służby zdrowia 0,2% 

Brak wojny u nas 0,1% 

Nie było takiego, żadne 10,9% 

Nie wiem, trudno powiedzieć, nie mam skojarzeń 27,8% 

Procenty nie sumują się do 100, ponieważ badani mogli wymienić kilka wydarzeń 
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WYDARZENIE ROKU 2025 NA ŚWIECIE 

Odwrotnie niż rok wcześniej Polakom nieco łatwiej było podsumować miniony rok w kraju niż na 

arenie międzynarodowej, choć procentowo prawie taki sam odsetek badanych jak w poprzednim roku 

nie umiał wskazać żadnego wydarzenia z zakresu polityki światowej, które byłoby najważniejsze 

w 2025 roku (obecnie 35,4%, w ubiegłym roku – 35,3%). To odsetki zbliżone do notowanych 

wcześniej (poza pandemicznym rokiem 2020 – 23,1% oraz wojennym rokiem 2022 – 17,8%). 

Natomiast trochę więcej badanych niż w poprzednim roku stwierdziło, że żadne międzynarodowe 

wydarzenie nie było na tyle znaczące, by być uznane za wydarzenie roku (obecnie 8,1%, w minionym 

roku – 3,9%). 

W sumie zatem nieco ponad połowa badanych (56,5%) wskazała jakieś wydarzenie światowe mające 

miejsce w 2025 roku, które uznała za najważniejsze. Rok wcześniej wypowiedzi tego rodzaju było 

nieco więcej – ponad trzy piąte (60,8%). 

W roku 2025 Polacy za najważniejsze wydarzenie na arenie międzynarodowej uznali wybory 

prezydenckie w Stanach Zjednoczonych, prezydenturę Donalda Trumpa, ponowne objęcie przez niego 

najważniejszego urzędu w Stanach Zjednoczonych oraz wypowiedzi, deklaracje, decyzje i zaniechania 

prezydenta Donalda Trumpa i jego ekipy (26,4% deklaracji). Z tym aspektem wiąże się nierozerwalnie 

wskazana przez 3,4% badanych nowa doktryna bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych, będąca 

powrotem do doktryny Monroe’a i rezygnacji przez Stany Zjednoczone z globalnych ambicji, przede 

wszystkim dotyczących krajów Europy. Część respondentów uznała, że oznacza to destabilizację 

dotychczasowego ładu światowego i niekorzystną da naszego kraju zmianę w układzie sił na arenie 

międzynarodowej. 

Na kolejnych miejscach rankingu wydarzeń światowych znalazły się kwestie związane ze zbrojnymi 

konfliktami i wojnami na świecie. 

Najczęściej za najważniejsze wydarzenie 2025 roku uznawano kontynuację wojny w Ukrainie, napaści 

Rosji na Ukrainę (12,3%). Mówiono o pomocy dla Ukrainy, waleczności Ukrainy, przebiegu działań 

wojennych, inicjatywach pokojowych, ale także o ograniczeniu pomocy przez Stany Zjednoczone. 

Zdaniem 6,9% respondentów najważniejsza w minionym roku była wojna na Bliskim Wschodzie, 

rozpoczęta agresją Hamasu na Izrael, a zakończona całkowitym zniszczeniem i próbą pacyfikacji 

strefy Gazy przez Izrael – w tym kontekście pojawiały się i określenia „ludobójstwo” czy „zbrodnia” 

na ludności cywilnej Gazy. Mówiono także o zakończeniu wojny w strefie Gazy. 

Mniejszy odsetek badanych (2,1%) za najważniejsze uznał wojny na świecie – ogólnie, wspominano 

o różnych konfliktach, bez ich bliższego określenia.  W tym kontekście niewielkie odsetki badanych 

wspominały jeszcze o ataku Stanów Zjednoczonych na Wenezuelę i aresztowaniu samozwańczego 

prezydenta tego kraju Nicolasa Maduro (1,1%), a także o zamieszkach w Iranie i konflikcie Iranu 

z Izraelem oraz USA (0,6%). 

Kolejnym wydarzeniem w naszym rankingu był wybór nowego papieża Leona XIV (3,8%).  
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Ponadto dwóch na stu ankietowanych (2%) podkreślało poprawę sytuacji międzynarodowej Polski po 

rządach PiS, mówiono o odbudowie więzi z UE, a także z resztą świata, wspominano o spokoju i braku 

wojny w Polsce. 

Pozostałe wydarzenia na świecie wskazywano już zupełnie sporadycznie, a odsetek odpowiedzi nie 

przekraczał 1% głosów. Niewielki odsetek ankietowanych (0,5%) zwrócił uwagę na niezamierzony 

skutek antyeuropejskiej polityki Stanów Zjednoczonych, jakim jest jednoczenie się krajów 

europejskich i próby bliższej współpracy zarówno w polityce zagranicznej, jak i w dziedzinie 

gospodarki, w tym szczególnie zbrojeń. Nieliczni respondenci (0,5%) za najważniejszy w 2025 roku 

uznali rozwój sztucznej inteligencji. Jeszcze mniejsza liczba badanych (0,4%) za najistotniejsze 

uznała różnego rodzaju wydarzenia sportowe. Po 0,3% ankietowanych w kontekście wydarzenia roku 

wskazało zmiany klimatyczne i ocieplenie klimatu, a także ekspansję gospodarczą Chin na świecie 

oraz problemy polityczne z tym krajem związane.  

 
CBOS 

Wydarzenie roku 2025 na świecie (N=930)  

Prezydentura Donalda Trumpa w Stanach Zjednoczonych, wybory prezydenckie, ponowne 
objęcie urzędu prezydenta przez Trumpa, rządy, decyzje Trumpa  26,4% 

Wojna w Ukrainie, pomoc Ukrainie, waleczność Ukrainy, brak zakończenia wojny, rozmowy 
pokojowe, próby porozumienia z Putinem 12,3% 

Wojna z strefie Gazy, atak Izraela na Palestynę, wojna z Hamasem, ludobójstwo 
Palestyńczyków, zbrodnia na Filistynach, przechwycenie statków z żywnością, zakończenie 
wojny w strefie Gazy  6,9% 

Wybór papieża Leona XIV 3,8% 

Destabilizacja ładu światowego, nowa doktryna USA, niekorzystne zmiany na arenie 
międzynarodowej, źle się dzieje  3,4% 

Konflikty, wojny na świecie – ogółem   2,1% 

Odbudowa relacji Polski z UE, większa więź Polski z resztą świata; brak wojny w Polsce, 
rok w pokoju; że mamy spokój  2,0% 

Atak USA na Wenezuelę, aresztowanie Maduro  1,1% 

Wojna, konflikt z Iranem, Izraela i USA 0,6% 

Jednoczenie się Europy 0,5% 

Rozwój sztucznej inteligencji i inne wydarzenia naukowe 0,5% 

Wydarzenia sportowe; urodziny LeBrona Jamesa 0,4% 

Zmiany klimatyczne, ocieplenie klimatu, naturalne źródła energii. 0,3% 

Chiny, konflikty 0,3% 

Inne, ogólnikowe  0,5% 

Żadne, nie było takiego 8,1% 

Nie wiem, trudno powiedzieć, nie mam skojarzeń 35,4% 

Procenty nie sumują się do 100, ponieważ badani mogli wymienić kilka wydarzeń 
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